De Erico mihi habenda est oratio: Is namque postquam vidisset, quantis aerumnis, calamitatibus, cladibusque Liunia a Moschorum duce adfecta esset, quodque diuturnitate hostilium armorum, omnibus opibus et viribus exhausta, et commeatu aliisque ad vsum vitae necessarijs rebus penitus exanimata: Ipse quoque non ignoraret foedus M^{tis} Regiae ex parte magni Ducatus Lithuaniae cum Moscho expirasse: audiret etiam Moschum summis viribus bellum in M^{tem} Regiam ex Liunia in Lithuania transferre, ipsumque iam et praedas agere, et incursiones in magnum Ducatum Lithuaniae ex Moschovia fieri: M^{tem} vero Regiam ad resistendum hosti copias suas Lithuanicas eduxisse in Liunia etiam non numerosum exercitum Regium restare: tanquam oportunitissimam occasionem rej gerendae nactus, ex Reualia copias suas educit, quas in Liunia antea sub praetextu inferendj Moscho belli, et societatis armorum ineundae cum M^{te} Regia conscripserat. At ex Reualia cum tormentorum bellicorum apparatu progressus, in eam partem Liunia quae immediate M^{tis} Regiae dominio paret, copias suas reducit, ac cuncta hostilia contra suae M^{tis} subditos per exer-

citus suos tentat, Ciuitatem Pernouiam arcemque terra marique obsidione cingit, commeatum in marj intercipit, qui ex Riga Pernouiensibus per administros Regiae M^{is} suppeditabatur; Et postquam vi tormentorum tertio quartone oppugnasset, non tam vi, quam proditione nonnullorum perfidorum capit, et occupat: praesidiarios Regiae M^{is} Pernouiensibus opem ferre satagentes non sine sanguine reprimit: Atque ita se apertum Hostem suae M^{is} ejusque Prouinciae de facto declarauit. Tum et cum Moschorum duce societatem armorum contra miseram et afflictam Liuoniam reuera iniuisse dicitur.

Sed nihil indignius, orbi vero Christiano, reliquisque ditionibus nihil periculosius, exitiosiusque esse potest, quam quod Moschouiticam potentiam confirmat, et stabilit Ericus Rex eius insolentem audaciam ferinamque rabiem in Christianos populos accendit *).

[Желаніе короля сводится къ тому:] «ut saltem Liuonia liberetur, seruetur ac permaneat penes Reges atque Pincipes Christianos utque Moschouiticj furores ita proscindantur, ne vlla deinceps eius invadendae relinquatur oportunitas utque a ditionibus Seren. M^{is} suae insolentissima istius repellatur crudelitas.

[О занятіи Эрикомъ Ревеля:] Praesertim cum occupator non publicam huius maritimae orae tranquillitatem, non repulsionem iniquorum Moschouiticorum armorum, sed sua compendia per meram dominandj libidinem vnice querat. Ericus ad defensionem vero miserimae Prouinciae ne pilum quidem auxiliij attulit, nisi quod calamitatis atque aerumnas ejusdem per dismembrationem vnus membri a reliquo corpore auxit. Fuit vero otiosus spectator tristis huius atque lugubris tragoediae quae inter Moschum et Ser. M^{tem} Regiam cum maximo belli armorumque fremitu apparatusque gerebatur. Arma Moschorum—scelerata, infestissimaque etc.